Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 005/2016

A COMUNIDADE EXTERNA DO IFRS

O Diretor-Geral do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.447/2015, COMUNICA:

1. No dia de 18 de janeiro de 2016 a Secretaria Acadêmica atenderá,

exclusivamente, os candidatos classificados em 1ª chamada do Processo Seletivo

2016/1 convocados para efetuarem a matrícula.

                             Porto Alegre, 15 de janeiro de 2015.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor Geral

IFRS-Campus Porto Alegre
Portaria 1.447/2015